
 

На основу члана 38. став 1. Закона о планском систему Републике Србије 

(„Службени гласник РС”, број 30/18), 

 

Влада доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА УНАПРЕЂЕЊА УПРАВЉАЊА ЈАВНИМ ПОЛИТИКАМА 

И РЕГУЛАТОРНОМ РЕФОРМОМ СА АКЦИОНИМ ПЛАНОМ ЗА ПЕРИОД 2021 - 2025. 

ГОДИНЕ  

 

 

1. У Програму унапређења управљања јавним политикама и регулаторном реформом  

са Акционим планом за период 2021–2025. („Службени гласник РС”, број 113/21), у 

Прилогу 4: Пасош показатељи, део Пасоши показатељa за мере Програма 

унапређења управљања јавним политикама и регулаторном реформом – Показатељи 

резултата, мења се и гласи:  
 

„Показатељ 1. 

 

Назив показатеља 

Удео подзаконских аката који су донети у роковима предвиђеним 

новим усвојеним законима у току календарске године у укупном броју 

подзаконских аката који би требало да буду донети у току те календарске 
године у складу са Годишњим планом рада Владе 

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Мера 1.1: Успостављање система за праћење промене броја важећих 

прописа на годишњем нивоу по областима и праћење доношења 

подзаконских аката у складу са прописаним роковима за њихово доношење 

Тип и ниво показатеља Квантитативни Показатељ резултата 
Јединица мере и природа Проценат (%) Виша вредност је боља 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

Извештај о раду Владе 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

Генерални секретаријат Владе 

Учесталост прикупљања 
података 

Годишњи податак, нема регионалног / међународног мерења 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

Показатељ мери квалитет законског оквира у погледу планирања израде и 

доношења подзаконских аката од стране ОДУ и капацитете ОДУ да 

адекватно планирају израду и доношење подзаконских аката, односно – да 

израђују и доносе подзаконска акта у предвиђеним роковима. 

ФОРМУЛА 

Број подзаконских аката који су донети у роковима предвиђеним новим 
усвојеним законима у току календарске године / Укупан број подзаконских 

аката који би требало да буду донети у току једне календарске године X 100 



2 
 

Подаци о полазној 

вредности и години кад је 

измерена, као и о ранијем 

тренду 

Ранији тренд Полазна 

вредност 

2017 2018 2019 2023 

   56% 

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

/ / / 56% 62% 
Процена успешности Степен одступања од циљне вредности до 3% ће се вредновати као успех. 

 

Показатељ 2. 

 

Назив показатеља 
Успостављен механизам за редовно годишње извештавање о 

доношењу подзаконских аката у прописаним роковима кроз 

ПИРВ/Извештај о раду Владе (0 - не, 1- да) 

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Мера 1.1: Успостављање система за праћење промене броја важећих 
прописа на годишњем нивоу по областима и праћење доношења 

подзаконских аката у складу са прописаним роковима за њихово доношење 
Тип и ниво показатеља Квалитативни Показатељ резултата 
Јединица мере и природа Да/Не Да је боље 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

Извештај о раду Владе 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

Генерални секретаријат Владе 

Учесталост прикупљања 
података 

Годишњи податак, нема регионалног / међународног мерења 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

Степен напретка у успостављању механизма за редовно годишње 

извештавање о доношењу подзаконских аката у прописаним роковима кроз 

ПИРВ мериће се по фазама: 

Израђена функционална 

спецификација за ПИРВ (2022) – 

100/0 Надоградња ПИРВ и провера 

на тестном окружењу (2023) – 100/0 
Обука корисника за употребу надограђеног система ПИРВ (2023) – 100/0 

Подаци о полазној вредности 

и години кад је измерена, као 

и о ранијем тренду 

Ранији тренд Полазна 

вредност 

2017 2018 2019 2023 

   не 

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

не не не да / 

Процена успешности  

 

Показатељ 3. 

 

Назив показатеља 
Донета Уредба о анализи ефеката прописа којом је уређена 

методологија ex-post анализа ефеката прописа 

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Мера 1.2: Унапређење оквира за систематско праћење квалитета и 
ефективности прописа (ex - post анализа) 

Тип и ниво показатеља Квалитативни Показатељ резултата 

Јединица мере и природа Да/Не Да је боље 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

„Службени гласник РС” 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

РСЈП 

Учесталост прикупљања 
података 

Годишњи податак, нема регионалног / међународног мерења 



3 
 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

Овим показатељем ће се пратити да ли је Уредба о анализи ефеката 
прописа измењена тако што ће прецизније да уреди начин спровођења ex-
post анализа и систематског праћења квалитета и ефективности прописа 

Подаци о полазној вредности 

и години кад је измерена, као 

и о ранијем тренду 

Ранији тренд Полазна 

вредност 

2017 2018 2019 2020 

   не 

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

не не не да / 

Процена успешности  

 

Показатељ 4. 

 

 

Назив показатеља 

Удео усвојених прописа који у оквиру извештаја о спроведеној анализи 

ефеката имају приказ резултата прописа који се мења у укупном броју 

усвојених прописа за које је потребно приказати резултате прописа који 

се мења 

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 
Мера 1.2: Унапређење оквира за систематско праћење квалитета и 

ефективности прописа (ex-post анализа) 

Тип и ниво показатеља Квантитативни Показатељ резултата 
Јединица мере и природа Проценат (%) Виша вредност је боља 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

Извештај о раду Владе 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

РСЈП 

Учесталост прикупљања 
података 

Годишњи податак, нема регионалног / међународног мерења 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

Показатељ мери квалитет управљања прописима кроз информисано 

доношење одлука о променама прописа на основу спроведених анализа о 

постигнутим резултатима примене прописа, експлицитним утврђивањем 

разлога за измену прописа и јасним и једноставним приказом налаза анализе. 

 

ФОРМУЛА 

Број усвојених прописа који у оквиру извештаја о спроведеној анализи ефеката 

имају правилан приказ резултата прописа који се мења/ број усвојених прописа 
за које је потребно приказати резултате прописа који се мења X 100 

Подаци о полазној 

вредности и години кад је 

измерена, као и о ранијем 

тренду 

Ранији тренд Полазна 
вредност 

2017 2018 2019 2023 

   76 

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

/ 50 55 78 79 

Процена успешности Степен одступања од циљне вредности до 2.5 п.п. ће се вредновати као успех. 

 

Показатељ 5. 

 

 

Назив показатеља 

Удео усвојених прописа код којих су у оквиру извештаја о 

спроведеној анализи ефеката процењени административни 

трошкови/уштеде и ефекти на ММСП и конкуренцију у односу на 

укупан број усвојених прописа за које је било потребно проценити 

административне трошкове и ефекте на ММСП и конкуренцију  



4 
 

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Мера 1.3: Унапређење пословног окружења и смањење административних 

трошкова за привреду и грађане кроз системску употребу алата анализе 

ефеката (ММСП тест, мерење административног трошка и Контролна листа 

ефеката прописа на конкуренцију). 

Тип и ниво показатеља Квантитативни Показатељ резултата 
Јединица мере и природа Проценат (%) Виша вредност је боља 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

Годишњи извештај о раду РСЈП 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

РСЈП 

Учесталост прикупљања 
података 

Годишњи податак, нема регионалног / међународног мерења 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

Показатељ мери квалитет анализе ефеката кроз примену и резултате 
примене алата анализе ефеката (као што су ММСП тест, мерење 

административног трошка, Контролна листа ефеката прописа на 

конкуренцију), у складу са ЗПС и Уредбом о методологији управљања 

јавним политикама. Посматрају се прописи чији су нацрти/предлози 

достављени РСЈП-у на контролу/мишљење. 

 

ФОРМУЛА 

Број усвојених прописа чији су ефекти процењени употребом алата анализе 

ефеката (спроведен је ММСП тест или је мерен административни трошак 

или је примењена Контролна листа ефеката прописа на конкуренцију) у току 

календарске године / број усвојених прописа за које је требало употребити 

алате анализе ефеката прописа у току 
календарске године X 100 

Подаци о полазној 

вредности и години кад је 

измерена, као и о ранијем 

тренду 

Ранији тренд Полазна 

вредност 
2017 2018 2019 2023 

   6,8 

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

/ 10,7 6,8 10 13 
Процена успешности Степен одступања од циљне вредности до 1 ће се вредновати као успех. 

 

Показатељ 6. 

 

Назив показатеља 
Број усвојених прописа за које су у оквиру Извештаја о спроведеној 

анализи ефеката анализирани ефекти на родну равноправност  

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Мера 1.4: Унапређење квалитета прописа кроз увођење родне перспективе 

Тип и ниво показатеља Квантитативни Показатељ резултата 
Јединица мере и природа Број Виша вредност је боља 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

Годишњи извештај о раду РСЈП 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

РСЈП 

Учесталост прикупљања 
података 

Годишњи податак, нема регионалног / међународног мерења 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

Показатељ мери квалитет анализе ефеката кроз примену и резултате примене 

теста родне равноправности. 

 

ФОРМУЛА 

Број усвојених прописа за које су анализирани ефекти на родну 

равноправност  

Подаци о полазној Ранији тренд Полазна 



5 
 

вредности и години кад је 

измерена, као и о ранијем 

тренду 

вредност 

2017 2018 2019 2023 

   0 

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

/ / / 2 2 
Процена успешности Степен одступања од циљне вредности до 1 ће се вредновати као успех. 

 

Показатељ 7. 

Назив показатеља 

Удео усвојених прописа у току календарске године који се усаглашавају 

са правним тековинама ЕУ за које је израђена потпуна анализа ефеката 

која садржи и приказ анализе упоредне праксе у укупном броју 

усвојених прописа који се усаглашавају са правним тековинама ЕУ у 

току календарске године 

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Мера 1.5.: Унапређење коришћења анализе ефеката у процесу усаглашавања 

домаћег законодавства са правним тековинама ЕУ 

Тип и ниво показатеља Квантитативни Показатељ резултата 
Јединица мере и природа Проценат (%) Виша вредност је боља 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

Годишњи извештај о раду РСЈП 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

РСЈП 

Учесталост прикупљања 
података 

Годишњи податак, нема регионалног / међународног мерења 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

Показатељ мери квалитет анализе ефеката прописа спроведених за прописе 

који се усаглашавају са правним тековинама ЕУ. Посматрају се прописи чији 

су нацрти/предлози достављени РСЈП-у на контролу/мишљење. 

ФОРМУЛА 

Број усвојених прописа који су достављени РСЈП-у на контролу/мишљење а 

који се усаглашавају са правним тековинама ЕУ и за које је израђена потпуна 

анализа ефеката која садржи и анализу упоредне праксе у току календарске 

године/Укупан број усвојених прописа који су достављени РСЈП-у на 

контролу/мишљење а који се усаглашавају са правним тековинама ЕУ X 100 

Подаци о полазној 

вредности и години кад је 

измерена, као и о ранијем 

тренду 

Ранији тренд Полазна 

вредност 
2017 2018 2019 2023 

   21,7 

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

/ 17,6 21,7 25 30 
Процена успешности Степен одступања од циљне вредности до 1 ће се вредновати као успех. 

 

ПОСЕБАН ЦИЉ 2: ЈАЧАЊЕ КАПАЦИТЕТА И ПРИМЕНА ИНСТРУМЕНАТА ЗА КВАЛИТЕТНО 

КРЕИРАЊЕ И ПРАЋЕЊЕ СПРОВОЂЕЊА ЈАВНИХ ПОЛИТИКА И ПРОПИСА 

 

Показатељ 1. 

 

 

Назив показатеља 

Удео министарстава која су успоставила унутрашњу јединицу за планска 

документа и подршку управљању у односу на укупан број 

министарстава, која су дужна да одреде унутрашњу јединицу за планска 

документа и подршку управљању 



6 
 

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Мера 2.1: Организационо успостављање унутрашњих јединица за планска 

документа и подршку управљању (УЈПД) 

Тип и ниво показатеља Квантитативни Показатељ резултата 

Јединица мере и природа Проценат (%) Виша вредност је боља 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

МДУЛС 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

ГенСек 

Учесталост прикупљања 
података 

Годишње 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

Вредност показатеља се обрачунава пребројавањем ОДУ који су ускладили 

правилнике о унутрашњем уређењу и ситематизацији радних места, а укупан 

број ОДУ који имају обавезу увођења износи 70. 

 
Број министарстава која су успоставила унутрашњу јединицу за планска 
документа и подршку управљању / Укупан број министарстава, која су дужна 
да одреде унутрашњу јединицу за планска документа и подршку управљању X 
100 

Подаци о полазној 

вредности и години кад је 

измерена, као и о ранијем 

тренду 

Ранији тренд Полазна 

вредност 
2017 2018 2019 2020 

   0% 

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

4% 20% 60% 80% 100% 

Процена успешности Одступање од 5% сматраће се успешним остварењем. 

 

Показатељ 2. 

 

Назив показатеља 
Израђен програм обука за руководиоце и државне службенике за 
управљање подацима 

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Meрa 2.2: Унапређење вештина руководилаца и државних службеника за 

припрему, праћење спровођења и вредновање планских документа и развој 

финансијског управљања и контроле 
Тип и ниво показатеља Квалитативни Показатељ резултата 
Јединица мере и природа Да/Не Да је боље 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

НАЈУ 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

НАЈУ 

Учесталост прикупљања 
података 

Годишње 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

Овим показатељем ће се пратити да ли је израђен програм обука за управљање 

подацима. 

Подаци о полазној 

вредности и години кад је 

измерена, као и о ранијем 

тренду 

Ранији тренд Полазна 
вредност 

2017 2018 2019 2020 
    

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

не да / / / 

Процена успешности  

 

 

 



7 
 

Показатељ 3. 

 

Назив показатеља 

Број руководилаца и државних службеника који су успешно 

завршили обуке за управљање подацима предвиђене годишњим 

програмом обука 

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Meрa 2.2: Унапређење вештина руководилаца и државних службеника за 

припрему, праћење спровођења и вредновање планских документа и развој 

финансијског управљања и контроле 

Тип и ниво показатеља Квантитативни Показатељ резултата 
Јединица мере и природа Број (годишње) Виша вредност је боља 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

НАЈУ 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

НАЈУ 

Учесталост прикупљања 
података 

Годишње 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

Овим показатељем ће се пратити број руководилаца и државних службеника 

који су успешно завршили обуке за урпављање подацима, на годишњем 

нивоу. 

Подаци о полазној 

вредности и години кад је 

измерена, као и о ранијем 

тренду 

Ранији тренд Полазна 
вредност 

2017 2018 2019 2020 
   0 

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

0 25 50 50 50 

Процена успешности Прихватљиво одступање је до 5%. 

 

Показатељ 4. 

 

Назив показатеља 
Израђени стандарди за управљање подацима (прикупљање, чување, 
аналитичку обраду и размену) из евиденција ОДУ за један плански 
документ 

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Meрa 2.3: Постављање основа за увођење системског приступа у управљању 

подацима 
Тип и ниво показатеља Квалитативни Показатељ резултата 
Јединица мере и природа Да/Не Да је боље 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

ИТЕ 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

ИТЕ 

Учесталост прикупљања 
података 

Годишње 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

Овим показатељем ће се пратити да ли су израђени стандарди за урпављање 

подацима из евиденција ОДУ за један плански документ. 

Подаци о полазној 

вредности и години кад је 

измерена, као и о ранијем 

тренду 

Ранији тренд Полазна 
вредност 

2017 2018 2019 2023 
   не 

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

не не не не да 

Процена успешности  

 

 

Показатељ 5. 



8 
 

 

Назив показатеља Број истраживања спроведених за потребе креирања јавних политика 

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Meрa 2.4: Обезбеђивање аналитичких основа за креирање јавних политика 

Тип и ниво показатеља Квантитативни Показатељ резултата 
Јединица мере и природа Број (кумулатив) Виша вредност је боља 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

РСЈП 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

РСЈП 

Учесталост прикупљања 
података 

Годишње 

Кратак опис показатеља и 
методологије израчунавања 
(формуле/једначине) 

Овим показатељем ће се пратити број истраживања спроведених за потребе 
креирања јавних политика, укључујући и финансираних из средстава 
Пројекта “Унапређење пословног амбијента” а за чије спровођење су 
ангажоване НИЗ, где је то релевантно. 

Подаци о полазној вредности 
и години кад је измерена, као 
и о ранијем тренду 

Ранији тренд Почетна 
вредност 

2017 2018 2019 2020 
   0 

Подаци о циљним 
вредностима 

2021 2022 2023 2024 2025 
0 1 2 3 4 

Процена успешности      

 

Показатељ 6. 

 

Назив показатеља Број пилотираних иновативних решења у креирању јавних политика 

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Meрa 2.5: Унапређење постојећих и иницирање и креирање иновативних 

решења у јавним политикама засновано на подацима и истраживању потреба 
крајњих корисника 

Тип и ниво показатеља Квантитативни Показатељ резултата 
Јединица мере и природа Број Виша вредност је боља 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

РСЈП 

Учесталост прикупљања 
података 

Годишње 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

Овим показатељем ће се пратити број пилотираних иноватнивних решења у 

креирању јавних политика на годишњем нивоу. 

Подаци о полазној вредности 

и години кад је измерена, као 

и о ранијем тренду 

Ранији тренд Полазна 
вредност 

2017 2018 2019 2020 

0 0 0 0 

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

2 3 4 5 6 
Процена успешности  

 

 

 

 

 



9 
 

Показатељ 7. 

Назив показатеља 
Број тестираних иновативних идеја за унапређење постојећих јавних 

услуга 

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Meрa 2.5: Унапређење постојећих и иницирање и креирање иновативних 

решења у јавним политикама засновано на подацима и истраживању потреба 

крајњих корисника 

Тип и ниво показатеља Квантитативни Показатељ резултата 

Јединица мере и природа Број Виша вредност је боља 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

РСЈП 

Учесталост прикупљања 

података 

Годишње 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

Овим показатељем ће се пратити број тестираних иновативних идеја за 

унапређење постојећих јавних услуга на годишњем нивоу. 

Подаци о полазној вредности 

и години кад је измерена, као 

и о ранијем тренду 

Ранији тренд Полазна 
вредност 

2017 2018 2019 2020 

0 0 0 0 

Подаци о циљним 

вредностима 

2021 2022 2023 2024 2025 

0 1 2 3 4 

Процена успешности  

 

ПОСЕБАН ЦИЉ 3: ЕФЕКТИВНА КООРДИНАЦИЈА ЈАВНИХ ПОЛИТИКА 

 

Показатељ 1. 

 

Назив показатеља 
Донета Уредба о методологији израде докумената јавних политика 

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Мера 3.1: Креирање планског оквира и јавних политика у функцији 
остваривања приоритета Владе и циљева одрживог развоја 

Тип и ниво показатеља Квалитативни Показатељ резултата 
Јединица мере и природа Да/Не Да је боље 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

„Службени гласник РС” 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

РСЈП 

Учесталост прикупљања 
података 

Континуирана 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

 
- 

Подаци о полазној вредности 

и години кад је измерена, као 

и о ранијем тренду 

Ранији тренд Полазна 

вредност 

2017 2018 2019 2023 

   не 

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

не не не да / 

Процена успешности Без одступања 

 

 



10 
 

Показатељ 2. 

 

Назив показатеља Донета Уредба о поступку припреме Плана развоја Републике Србије 

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Мера 3.1: Креирање планског оквира и јавних политика у функцији 

остваривања приоритета Владе и циљева одрживог развоја   

Тип и ниво показатеља Квалитативни Показатељ резултата 

Јединица мере и природа Да/Не Да је боље 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

„Службени Гласник РС“ 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

РСЈП 

Учесталост прикупљања 
података 

Полугодишња 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

 

Подаци о полазној вредности 

и години кад је измерена, као 

и о ранијем тренду 

Ранији тренд Полазна 
вредност 

2017 2018 2019 2020 

   не 

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

/ да / / / 

Процена успешности Без одступања 

 

Показатељ 3. 

 

Назив показатеља Пружена подршка за оптимизацију планских оквира 

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Мера 3.2: Унапређење области планирања и спровођења јавних политика 

Тип и ниво показатеља Квалитативни Показатељ резултата 
Јединица мере и природа Да/Не Да је боље 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

Годишњи извештај РСЈП 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

РСЈП 

Учесталост прикупљања 
података 

Континуирана 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

Прати се број издатих мишљења РСЈП у поступку израде ДЈП на изабрану 

врсту документа 

Подаци о полазној вредности 

и години кад је измерена, као 

и о ранијем тренду 

Ранији тренд Полазна 
вредност 

2017 2018 2019 2023 
   не 

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

не не не да / 

Процена успешности Без одступања 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Показатељ 4. 

 

Назив показатеља Успостављен механизам за проверу усклађености докумената на 
централном нивоу 

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Мера 3.3: Унапређење усклађености планирања на централном нивоу (АПСПВ, 

ГПРВ, НПАА) 

Тип и ниво показатеља Квалитативни Показатељ резултата 

Јединица мере и природа Да/Не Да је боље 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

РСЈП 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

РСЈП 

Учесталост прикупљања 
података 

Годишња 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

Механизам за проверу усклађености засниваће се на развоју методологије за 

упоређивање планских докумената на централном нивоу  

Подаци о полазној вредности 

и години кад је измерена, као 

и о ранијем тренду 

Ранији тренд Полазна 

вредност 
2017 2018 2019 2020 
   не 

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

не не не да / 

Процена успешности Без одступања 

 

Показатељ 5. 

 

Назив показатеља Удео годишњих извештаја о спровођењу АП ДЈП који су унети у ЈИС у 
односу на број важећих АП ДЈП унетих у ЈИС о којима је требало 
известити за претходну годину 

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Мера 3.4: Унапређење праћења с п р о в о ђ е њ а  и извештавања о  

резултатима јавних политика и транспарентна презентација за јавност 

Тип и ниво показатеља Квалитативни Показатељ резултата 
Јединица мере и природа Проценат (%) Већа вредност је боља 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

ЈИС 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

РСЈП 

Учесталост прикупљања 
података 

Годишња 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

Број годишњих извештаја о спровођењу АП ДЈП који су унети у ЈИС/укупан 

број важећих АП ДЈП унетих у ЈИС о којима је требало известити за 

претходну годину X 100 

Подаци о полазној вредности 

и години кад је измерена, као 

и о ранијем тренду 

Ранији тренд Полазна 

вредност 
2017 2018 2019 2023 
   37,1 

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

/ / 31,7 40 50 
Процена успешности Без одступања 

 

Показатељ 6. 

 

Назив показатеља Проценат објављених Извештаја о спровођењу средњорочних планова 
који су израђени у ЈИС-у 



12 
 

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Мера 3.4: Унапређење праћења с п р о в о ђ е њ а  и извештавања о 

резултатима јавних политика и транспарентна презентација за јавност 

Тип и ниво показатеља Квантитативни Показатељ резултата 
Јединица мере и природа Проценат (%) Већа вредност је боља 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

ЈИС 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

РСЈП 

Учесталост прикупљања 
података 

Континуирана 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

ФОРМУЛА/ЈЕДНАЧИНА 

Број објављених извештаја о спровођењу средњорочних планова који су израђени 

у ЈИС/Укупан број обвезника средњорочног планирања X 100 

 
*Укупан број обвезника средњорочног планирања у циклусима 2023-2025 и 
2024-2026 је 46. 

Подаци о полазној вредности 

и години кад је измерена, као 

и о ранијем тренду 

Ранији тренд Полазна 
вредност 

2017 2018 2019 2023 
   40 

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

/ / / 50-64% 70-94% 
Процена успешности Без одступања 

 

Показатељ 7. 

 

Назив показатеља Припремљен и објављен Извештај о напретку у остваривању циљева 
докумената јавних политика и њиховом доприносу остваривању циљева 
одрживог развоја УН Агенде 2030 

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Мера 3.4: Унапређење праћења спровођења и извештавања о резултатима 
јавних политика и транспарентна презентација за јавност 

Тип и ниво показатеља Квалитативни Показатељ резултата 
Јединица мере и природа Да/Не Да је боље 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

Сајт РСЈП 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

РСЈП 

Учесталост прикупљања 
података 

Годишње 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

Овим показатељем се прати израда извештаја о доприносу ДЈП остваривању 

циљева одрживог развоја 
 

Подаци о полазној вредности 

и години кад је измерена, као 

и о ранијем тренду 

Ранији тренд Полазна 
вредност 

2017 2018 2019 2023 
   не 

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

/ / не да / 
Процена успешности Без одступања 

 

 

 

 



13 
 

ПОСЕБАН ЦИЉ 4: ПОВЕЋАЊЕ СТЕПЕНА УЧЕШЋА ЦИВИЛНОГ ДРУШТВА, ПРИВРЕДЕ И 

ДРУГИХ ЗАИНТЕРЕСОВАНИХ СТРАНА У РАНИМ ФАЗАМА ПРИПРЕМЕ ЈАВНИХ ПОЛИТИКА И 

ПРОПИСА 

 

Показатељ 1. 

 

Назив показатеља Број учесника који су доставили коментаре путем портала е-
Консултације у једној календарској години  

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Мера 4.1: Успостављање и спровођење адекватних механизама контроле 

квалитета консултација и јавних расправа и ефикасности и коришћења портала 

за електронске консултације 

Тип и ниво показатеља Квантитативни Показатељ резултата 
Јединица мере и природа Број Веће је боље 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

База Портала еКонсултације 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

РСЈП 

Учесталост прикупљања 
података 

континуирана 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

Праћење броја учесника који су доставили коментаре на ДЈП и прописе путем 

портала е-Консултације у току календарске године 

Подаци о полазној вредности 

и години кад је измерена, као 

и о ранијем тренду 

Ранији тренд Полазна 
вредност 

2017 2018 2019 2023 

   5 

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

/ / / 10 15 

Процена успешности Степен одступања од циљне вредности до 1% ће се вредновати као успех 

 

Показатељ 2. 

 

Назив показатеља Број коментара који су достављени путем портала е-Консултације у једној 

календарској години 
Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Мера 4.1: Успостављање и спровођење адекватних механизама контроле 

квалитета консултација и јавних расправа и ефикасности и коришћења портала 

за електронске консултације 

Тип и ниво показатеља Квантитативни Показатељ резултата 
Јединица мере и природа Број Веће је боље 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

База Портала еКонсултације 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

РСЈП 

Учесталост прикупљања 
података 

континуирана 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

Праћење броја коментара на ДЈП и прописе који су достављени путем портала е-

Консултације у току календарске године 

Подаци о полазној вредности 

и години кад је измерена, као 

и о ранијем тренду 

Ранији тренд Полазна 

вредност 
2017 2018 2019 2023 

   5 

Подаци о циљним 2021 2022 2023 2024 2025 



14 
 

вредностима / / / 50 60 

Процена успешности Степен одступања од циљне вредности до 1% ће се вредновати као успех 

 

Показатељ 3. 

 

Назив показатеља Удео објављених извештаја о спроведеним консултацијама на порталу е-

Консултације за усвојене прописе и ДЈП у односу на укупан број усвојених 

прописа и ДЈП, објављених на порталу у току календарске године (%) 
Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Мера 4.1: Успостављање и спровођење адекватних механизама контроле 

квалитета консултација и јавних расправа и ефикасности и коришћења портала 

за електронске консултације 

Тип и ниво показатеља Квантитативни Показатељ резултата 
Јединица мере и природа Проценат (%) Веће је боље 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

База Портала еКонсултације 

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

РСЈП 

Учесталост прикупљања 
података 

Континуирана 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

Број објављених извештаја о спроведеним консултацијама на порталу е-

Консултације за усвојене прописе и ДЈП/ укупан број усвојених прописа и ДЈП, 

објављених на порталу у току календарске године X 100  

Подаци о полазној вредности 

и години кад је измерена, као 

и о ранијем тренду 

Ранији тренд Полазна 
вредност 

2017 2018 2019 2023 

   0 

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

/ / / 5 8 
Процена успешности Одступање до 1% се може сматрати прихватљивим 

 

Показатељ 4. 

 

Назив показатеља 
Број ресора у чијој надлежности су биле теме обухваћене друштвеним 

дијалогом у току календарске године 
Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Мера 4.2: Јачање капацитета цивилног друштва за учешће у доношењу прописа 

и планских докумената 

Тип и ниво показатеља Квантитативни Показатељ резултата 
Јединица мере и природа Број Веће је боље 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

Извештај МЉМПДД  

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

МЉМПДД 

Учесталост прикупљања 
података 

Континуирана 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

Број ресора у чијој надлежности су биле теме обухваћене друштвеним дијалогом 

Подаци о полазној вредности 

и години кад је измерена, као 

и о ранијем тренду 

Ранији тренд Полазна 
вредност 

2017 2018 2019 2020 

   / 

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

10 12 14 16 18 

Процена успешности Степен одступања од циљне вредности до 1 ће се вредновати као успех 



15 
 

 

Показатељ 5. 

 

Назив показатеља 
Број ОЦД које су укључене у чланство у радним групама за израду ДЈП, 

прописа и повременим телима 

Одговарајући општи циљ, 

посебан циљ или мера 

Мера 4.2: Јачање капацитета цивилног друштва за учешће у доношењу прописа 

и планских докумената 
Тип и ниво показатеља Квантитативни Показатељ резултата 

Јединица мере и природа Број Веће је боље 

Извор података за праћење 

показатеља учинка 

Извештај МЉМПДД  

Институција одговорна за 

реализацију циља/мере 

МЉМПДД 

Учесталост прикупљања 
података 

Континуирана 

Кратак опис показатеља и 

методологије израчунавања 

(формуле/једначине) 

Прати се број ОЦД које су укључене у чланство у радним групама за израду 
ДЈП, прописа и повременим телима 

Подаци о полазној вредности 

и години кад је измерена, као 

и о ранијем тренду 

Ранији тренд Полазна 
вредност 

2017 2018 2019 2021 

    

Подаци о циљним 

вредностима 
2021 2022 2023 2024 2025 

/ / / 30 30 

Процена успешности Степен одступања од циљне вредности до 5% ће се вредновати као успех 

”. 

 

 

 

2. Назив и текст Акционог плана за период од 2021. до 2025. за спровођење Програма 

унапређења управљања јавним политикама и регулаторном реформом се мења и 

гласи: „Акциони план за спровођење Програма унапређења управљања јавним 

политикама и регулаторном реформом за 2025. годину, са прегледом раније 

спроведених активности”: 

 



16 
 

АКЦИОНИ ПЛАН ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПРОГРАМА УНАПРЕЂЕЊА УПРАВЉАЊА ЈАВНИМ ПОЛИТИКАМА И РЕГУЛАТОРНОМ РЕФОРМОМ 
ЗА 2025. ГОДИНУ, СА ПРЕГЛЕДОМ РАНИЈЕ СПРОВЕДЕНИХ АКТИВНОСТИ 1 

Назив: Акциони план за спровођење Програма унапређења управљања јавним политикама и регулаторном реформом за 2025. годину са прегледом раније спроведених активности 
Институција одговорна за праћење 
и контролу реализације: Републички секретаријат за јавне политике 

Документ јавне политике за који је 
акциони план утврђен: Програм унапређења управљања јавним политикама и регулаторном реформом 

Општи циљ: УНАПРЕЂЕН КВАЛИТЕТ ДОКУМЕНАТА ЈАВНИХ ПОЛИТИКА И ПРОПИСА 

Показатељ (и) на нивоу општег 
циља (показатељ ефекта) Јединица мере Извор провере Почетна 

вредност 
Базна 

година ЦВ у 2021 ЦВ у 2022 ЦВ у 2023 ЦВ у 2024 ЦВ у 2025 

Индикатор квалитета прописа 
(Regulatory quality) – ранг Светске 
банке 

перцентилни ранг (0-100) 

Светска банка, 
https://info.worl 
dbank.org/gover 
nance/wgi/Home/
Documents 

60.1 2019 61 62 63 64 65 

Индикатор усклађености и 
квалитета планирања политика 

Скала 1-5 
Годишњи 
извештај о раду 
РСЈП 

/ 2021 / 3 4 4 5 

Посебан циљ 1: РЕГУЛАТОРНА РЕФОРМА У ФУНКЦИЈИ УНАПРЕЂЕЊА ПОСЛОВНОГ ОКРУЖЕЊА И СМАЊЕЊА НЕПОТРЕБНОГ ОПТЕРЕЋЕЊА ЗА ГРАЂАНЕ И ПРИВРЕДУ 

Показатељ (и) на нивоу посебног циља (показатељ исхода) Јединица 
мере Извор провере Почетна 

вредност Базна година ЦВ у 2021 ЦВ у 2022 ЦВ у 2023 ЦВ у 2024 ЦВ у 2025 

Удео усвојених закона који садрже потпуну анализу ефеката у 
укупном броју усвојених закона за које је било потребно 
спровести анализу ефеката у току једне календарске године 

%  30.40% 2020 35% 40% 45% 50% 52% 

Удео донетих уредби које садрже потпуну анализу ефеката у 
укупном броју донетих уредби за које је било потребно 
спровести анализу ефеката у току једне календарске године 

%  58.30% 2020 58% 59% 60% 62% 64% 

Meрa 1.1: Успостављање система за праћење промене броја важећих прописа на годишњем нивоу по областима и праћење доношења подзаконских аката у складу 
са прописаним роковима за њихово доношење 

Институција одговорна за реализацију: ГенСек Тип мере: Институционално управљачко организациона 
Прописи које је потребно изменити/усвојити за 
спровођење мере: 

Показатељ(и) на нивоу мере (показатељ резултата) Јединица 
мере Извор провере Почетна 

вредност Базна година ЦВ у 2021 ЦВ у 2022 ЦВ у 2023 ЦВ у 2024 ЦВ у 2025 

Удео подзаконских аката који су донети у роковима предвиђеним 
новим усвојеним законима у току календарске године у укупном 
броју подзаконских аката који би требало да буду донети у току те 
календарске године у складу са Годишњим планом рада Владе 

% 
Извештај о раду 
Владе 

56% 2023 / / / 56% 62% 

                                                             
1 Звездицом су обележене обавезе за 2025. годину. 

https://info.worldbank.org/governance/wgi/Home/Documents
https://info.worldbank.org/governance/wgi/Home/Documents
https://info.worldbank.org/governance/wgi/Home/Documents
https://info.worldbank.org/governance/wgi/Home/Documents
https://info.worldbank.org/governance/wgi/Home/Documents
https://info.worldbank.org/governance/wgi/Home/Documents


17 
 

Успостављен механизам за редовно годишње извештавање о 
доношењу подзаконских аката у прописаним роковима кроз 
ПИРВ/Извештај о раду Владе 

Да/Не 
Извештај о раду 
Владе 

не 2020 не не не да / 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор финансирања мере  Веза са програмским буџетом  2021 2022 2023 2024 2025 

Назив активности: 
Период 

спровођења 

Орган који 
спроводи 
активност 

Органи 
партнери у 

спровођењу 
активности 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор 
финансирања 

Веза са 
програмским 
буџетом (ПР-

ПА/ПЈ) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Израда  трогодишњег извештаја о 
променама у регулаторном оквиру по 
областима и врстама прописа* 

1. квартал 2025 – 2. 
квартал 2025 

РСЈП - 
Буџет РС- текући 

трошкови 
запослених 

0610-0005      

2. Успостављање механизма за 
редовно годишње утврђивање броја и 
извештавање о подзаконским актима 
који нису донети у предвиђеним 
роковима кроз ПИРВ/Извештај о раду 
Владе* 

4. квартал 2022 – 4. 
квартал 2025. 

ГенСек 
РСЈП, РСЗ, 

Изабрани ОДУ* 

Буџет РС- текући 
трошкови 

запослених 
2102-0008      

3. Анализа промена у регулаторном 
оквиру и израда препорука у циљу 
постизања веће предвидљивости 
окружења за пословање привредних 
субјеката и живот грађана* 

2. квартал 2025 – 3. 
квартал 2025. 

РСЈП ГенСек и РСЗ 
Донаторска 

средства 
     1.800 

4. Јачање капацитета ГенСек Владе за 
успостављање механизма за редовно 
годишње утврђивање броја и 
извештавање о подзаконским актима 
који нису донети у предвиђеним 
роковима кроз ПИРВ/Извештај о раду 
Владе* 

4. квартал 2022 – 4. 
квартал 2025. 

ГенСек  

Буџет РС – текући 
трошкови 

запослених 
2102-0008      

Meрa 1.2: Унапређење оквира за систематско праћење квалитета и ефективности прописа (ex-post анализа) 

Институција одговорна за реализацију: РСЈП Тип мере: регулаторна 

Прописи које је потребно изменити/усвојити за 
спровођење мере: 

Уредба о изменама и допунама Уредбе о методологији управљања јавним политикама, анализи ефеката јавних политика и прописа и садржају појединачних 
докумената јавних политика 

Показатељ(и) на нивоу мере (показатељ резултата) Јединица 
мере Извор провере Почетна 

вредност Базна година ЦВ у 2021 ЦВ у 2022 ЦВ у 2023 ЦВ у 2024 ЦВ у 2025 

Донета Уредба о анализи ефеката прописа којом је уређена 
методологија ex-post анализа ефеката прописа  

Да/Не 
„Службени 
гласник РС” 

не 2023 не не не да / 

Удео усвојених прописа који у оквиру извештаја о спроведеној 
анализи ефеката имају приказ резултата прописа који се мења у 
укупном броју усвојених прописа за које је потребно приказати 
резултате прописа који се мења 

% 
Извештај о раду 
Владе 

76 2023 / 50 55 78 79 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 



18 
 

Извор финансирања мере  Веза са програмским буџетом  2021 2022 2023 2024 2025 

Назив активности: 
Период 

спровођења 

Орган који 
спроводи 
активност 

Органи 
партнери у 

спровођењу 
активности 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор 
финансирања 

Веза са 
програмским 
буџетом (ПР-

ПА/ПЈ) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Унапређење садржаја ex-post 
анализе за прописе и допуна питања 
на која ОДУ одговарају приликом 
израде ex-ante и ex-post анализе 
изменом Уредбе о анализи ефеката 
прописа* 

4. квартал 2021 - 1. 
квартал 2025. 

РСЈП - 

ИПА 2015 - 
Подршка 

реформи јавне 
управе 

Буџет РС – текући 
трошкови 

запослених 

0610-0005/ 
411, 412 

621,00 2.484,00 

   

2. Успостављен критеријум и 
механизам за утврђивање 
приоритетних прописа за које треба 
спровести ex-post анализу на 
годишњем нивоу, без обзира на то да 
ли је планирана њихова измена у тој 
години, кроз измену Уредбе о 
анализи ефеката прописа* 

4. квартал 2021 - 1. 
квартал 2025. 

РСЈП - 

Буџет РС- 
текући 

трошкови 
запослених 

0610-0005/ 
411, 412 

     

3. Унапређење Приручника за анализу 
ефеката јавних политика и прописа у 
делу спровођења ex-post анализе 
прописа, у складу са изменама 
Уредбе о анализи ефеката прописа* 

1. квартал 2023. - 3. 
квартал 2025. 

РСЈП - 

ИПА 2022 СБС 
Комплемента
рна подршка 

 

     600 

4. Утврђивање годишње листе 
приоритетних прописа за које треба 
спровести ex-post анализу на 
годишњем нивоу, у складу са 
Уредбом о анализи ефеката прописа* 

4. квартал 2023 - 4. 
квартал 2025 

РСЈП Изабрани ОДУ* 

Буџет РС- 
текући 

трошкови 
запослених 

0610-0005/ 
411, 412 

     

5. Развијање програма обуке за 
спровођење ex-post анализа (ТОТ за 
РСЈП и ОДУ/УЈПД) и спровођење ТоТ* 

4. квартал 2022. - 
3. квартал 2025. 

РСЈП НАЈУ 

ИПА 2015 - 
Подршка 
реформи 

јавне управе 
ИПА 2022 СБС 
комплемента
рна подршка 

  600,00    

6. Уврстити обуке у вези са ex-post 
анализом ефеката прописа у годишњи 
програм обука НАЈУ* 

1. квартал 2025 – 4. 
квартал 2025. 

РСЈП НАЈУ Буџет РС - текући 
трошкови 

запослених 
 

     

7. Успостављена мрежа експерата за 
ex-ante и ex-post анализу из ОДУ 
(укључујући и запослене у 
Аналитичким јединицама)* 

1. квартал 2023. - 4. 
квартал 2025. РСЈП Изабрани ОДУ* 

ИПА 2022 СБС 
Комплементарна 

подршка 
      

8. Организовање годишњег догађаја о 
Анализи ефеката* 

1. квартал 2023 - 4. 
квартал 2025 РСЈП Изабрани ОДУ* 

ИПА 2022 СБС 
Комплементарна 

подршка 
      



19 
 

9. Унапређење интернет стране РСЈП-а 
у погледу представљања алата за 
спровођење Анализе ефеката јавних 
политика и прописа и примера добре 
праксе 

1. квартал 2022. - 4. 
квартал 2022 РСЈП - 

ИПА 2015 - 
Подршка 

реформи јавне 
управе 

 600,00     

Meрa 1.3: Унапређење пословног окружења и смањење административних трошкова за привреду и грађане кроз системску употребу алата анализе ефеката (ММСП 
тест, мерење административног трошка и контролна листа ефеката прописа на конкуренцију) 

Институција одговорна за реализацију: РСЈП Тип мере: регулаторна 

Прописи које је потребно изменити/усвојити за 
спровођење мере: 

Уредба о изменама и допунама Уредбе о методологији управљања јавним политикама, анализи ефеката јавних политика и прописа и садржају појединачних 
докумената јавних политика 

Показатељ(и) на нивоу мере (показатељ резултата) Јединица 
мере Извор провере Почетна 

вредност Базна година ЦВ у 2021 ЦВ у 2022 ЦВ у 2023 ЦВ у 2024 ЦВ у 2025 

Удео усвојених прописа код којих су у оквиру извештаја о 
спроведеној анализи ефеката процењени административни 
трошкови/уштеде и ефекти на ММСП и конкуренцију у односу на 
укупан број усвојених прописа за које је било потребно 
проценити административне трошкове и ефекте на ММСП и 
конкуренцију. 

% 
Годишњи 
извештај о раду 
РСЈП 

6,8 2023 / 10,7 6,8 10 13 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор финансирања мере  Веза са програмским буџетом  2021 2022 2023 2024 2025 

Назив активности: 
Период 

спровођења 

Орган који 
спроводи 
активност 

Органи 
партнери у 

спровођењу 
активности 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор 
финансирања 

Веза са 
програмским 

буџетом  
(ПР-ПА/ПЈ) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Редефинисана обавеза примене 
ММСП теста и представљања 
резултата у оквиру Анализе ефеката 
прописа за све прописе који утичу на 
пословно окружење, кроз измену 
Уредбе о анализи ефеката прописа* 

4. квартал 2021. – 
1. квартал 2025. 

РСЈП MП 

ГИЗ - Подршка 
реформи јавне 

управе 
Буџет РС – текући 

трошкови 
запослених 

 60,00 90,00    

2. Израда web апликације ММСП 
теста* 

1. квартал 2025 –  
4. квартал 2025. 

РСЈП 

 

ЕУ за 
дигитализацију 

пословног 
окружења – 

ЕУ4БЕД 
Извор 06 

0610-4004/ 
423 

    8.190 

3. Редефинисана обавеза обрачуна 
административног трошка и 
представљања резултата у оквиру 
Анализе ефеката прописа за све 
прописе који имају утицај на 
административно оптерећење 
крајњих корисника, кроз измену 
Уредбе о анализи ефеката прописа* 

4. квартал 2021 – 1. 
квартал 2025. 

РСЈП - 
Буџет РС - текући 

трошкови 
запослених 

0610-0005/ 
411, 412 

     



20 
 

4. Редефинисана обавеза процене 
ефеката на конкуренцију и 
представљања резултата у оквиру 
Анализе ефеката прописа за све 
прописе који утичу на конкуренцију, 
кроз измену Уредбе о анализи 
ефеката прописа* 

4. квартал 2021 – 
1. квартал 2025. 

РСЈП 
Комисија за 

заштиту 
конкуренције 

Буџет РС – текући 
трошкови 

запослених 

0610-0005/ 
411, 412 

     

5. Унапређење Приручника за анализу 
ефеката јавних политика и прописа у 
погледу примене тестова, у складу са 
изменама Уредбе о анализи ефеката 
прописа* 

1. квартал 2023 - 3. 
квартал 2025. 

РСЈП - 
ИПА 2022 СБС 

Комплементарна 
подршка 

     1.323 

6. Спровођење најмање једне 
електронске обуке за примену алата 
за анализу економских ефеката* 

1. квартал 2025 - 4. 
квартал 2025. 

НАЈУ РСЈП 

Буџет РС - 
текући 

трошкови 
запослених 

0615-0001      

7. Пружање подршке органима у 
спровођењу тестова* 

1. квартал 2023 - 4. 
квартал 2025. 

РСЈП Изабрани ОДУ* 

Буџет РС - 
текући 

трошкови 
запослених 

0610-0005      

Meрa 1.4: Унапређење квалитета прописа кроз увођење родне перспективе 

Институција одговорна за реализацију: РСЈП Тип мере: Регулаторна 

Прописи које је потребно изменити/усвојити за 
спровођење мере: 

Уредба о изменама и допунама Уредбе о методологији управљања јавним политикама, анализи ефеката јавних политика и прописа и садржају појединачних 
докумената јавних политика 

Показатељ(и) на нивоу мере (показатељ резултата) Јединица 
мере Извор провере Почетна 

вредност Базна година ЦВ у 2021 ЦВ у 2022 ЦВ у 2023 ЦВ у 2024 ЦВ у 2025 

Број усвојених прописа за које су у оквиру Извештаја о 
спроведеној анализи ефеката анализирани ефекти на родну 
равноправност 

Број 
Годишњи 
извештај о раду 
РСЈП 

0 2023 / / / 2 2 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор финансирања мере  Веза са програмским буџетом  2021 2022 2023 2024 2025 

Назив активности: 
Период 

спровођења 

Орган који 
спроводи 
активност 

Органи 
партнери у 

спровођењу 
активности 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор 
финансирања 

Веза са 
програмским 
буџетом (ПР-

ПА/ПЈ) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Редефинисана обавеза примене 
теста родне равноправности и 
представљања резултата у оквиру 
Анализе ефеката прописа за све 
прописе који утичу на родну 
равноправност, кроз измену Уредбе о 
анализи ефеката прописа* 

4. квартал 2021 – 
1. квартал 2025. 

РСЈП  
Буџет РС - текући 

трошкови 
запослених 

0610-0005/ 
411, 412 

     



21 
 

2. Усклађен тест родне 
равноправности и упутства за његову 
примену са новим законом који 
уређује родну равноправност 

4. квартал 2021. – 
2. квартал 2022. 

РСЈП  
ГИЗ - Подршка 
реформи јавне 

управе 
 220,50     

3.Спроведена обука за примену 
теста РР за 20 државних службеника у 
конкретној приоритетној области за 
родну равноправност 

1. квартал 2022-4. 
квартал 2022. 

РСЈП Изабрани ОДУ* UN Women   673,44    

4. Развијен програм обуке за 
коришћење теста родне 
равноправности 

1. квартал 2022. - 2. 
квартал 2022 

РСЈП НАЈУ 
Буџет РС - текући 

трошкови 
запослених 

0610-0005/ 
411, 412 

     

Meрa 1.5: Унапређење коришћења анализе ефеката у процесу усаглашавања домаћег законодавства са правним тековинама ЕУ 

Институција одговорна за реализацију: РСЈП Тип мере: регулаторна 

Прописи које је потребно изменити/усвојити за 
спровођење мере: 

Уредба о изменама и допунама Уредбе о методологији управљања јавним политикама, анализи ефеката јавних политика и прописа и садржају појединачних 
докумената јавних политика 

Показатељ(и) на нивоу мере (показатељ резултата) Јединица 
мере Извор провере Почетна 

вредност Базна година ЦВ у 2021 ЦВ у 2022 ЦВ у 2023 ЦВ у 2024 ЦВ у 2025 

Удео усвојених прописа у току календарске године који се 
усаглашавају са правним тековинама ЕУ за које је израђена 
потпуна анализа ефеката која садржи и приказ анализе упоредне 
праксе у укупном броју усвојених прописа који се усаглашавају са 
правним тековинама ЕУ у току календарске 
године 

% 
Годишњи 
извештај о раду 
РСЈП 

21,7 2023 / 17,6 21,7 25 30 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор финансирања мере  Веза са програмским буџетом  2021 2022 2023 2024 2025 

Назив активности: 
Период 

спровођења 

Орган који 
спроводи 
активност 

Органи 
партнери у 

спровођењу 
активности 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор 
финансирања 

Веза са 
програмским 
буџетом (ПР-

ПА/ПЈ) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Одређивање специфичности 
анализе ефеката за прописе којима се 
врши усклађивање са правним 
тековинама ЕУ у Уредби о анализи 
ефеката прописа* 

4. квартал 2021 – 1. 
квартал 2025. 

РСЈП МЕИ 
Буџет РС – текући 

трошкови 
запослених  

0610-0005/ 
411, 412 

     

2. Пружање подршке ОДУ при 
спровођењу анализе ефеката за 
најмање два прописа којима се врши 
усклађивање са прописом ЕУ, чему ће 
се приступити по успостављању 
релевантног правног оквира* 

1. квартал 2025 – 4. 
квартал 2025. 

МЕИ РСЈП PLAC       

Посебан циљ 2: ЈАЧАЊЕ КАПАЦИТЕТА И ПРИМЕНА ИНСТРУМЕНАТА ЗА КВАЛИТЕТНО КРЕИРАЊЕ И ПРАЋЕЊЕ СПРОВОЂЕЊА ЈАВНИХ ПОЛИТИКА И ПРОПИСА 

Показатељ (и) на нивоу посебног циља (показатељ исхода) Јединица 
мере Извор провере Почетна 

вредност Базна година ЦВ у 2021 ЦВ у 2022 ЦВ у 2023 ЦВ у 2024 ЦВ у 2025 



22 
 

Удео усвојених ДЈП у току једне календарске године који садрже 
потпуну анализу ефеката у односу на укупан број 
усвојених ДЈП за које је потребно израдити анализу ефеката  

% РСЈП 50% 2020 60% 70% 80% 90% 100% 

Meрa 2.1: Организационо успостављање унутрашњих јединица за планска документа и подршку управљању (УЈПД) 

Институција одговорна за реализацију: ГенСек Тип мере: Институционално-управљачко-организациона 
Прописи које је потребно изменити/усвојити за 
спровођење мере: 

Показатељ(и) на нивоу мере (показатељ резултата) Јединица 
мере Извор провере Почетна 

вредност Базна година ЦВ у 2021 ЦВ у 2022 ЦВ у 2023 ЦВ у 2024 ЦВ у 2025 

Удео министарстава која су успоставила унутрашњу јединицу за 
планска документа и подршку управљању (УЈПД) у односу на 
укупан број министарстава, која су дужна да одреде унутрашњу 
јединицу за планска документа и подршку управљању 
 

% 
МДУЛС 
 

0 2020 4% 20% 60% 80% 100% 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор финансирања мере  Веза са програмским буџетом  2021 2022 2023 2024 2025 

Назив активности: 
Период 

спровођења 

Орган који 
спроводи 
активност 

Органи 
партнери у 

спровођењу 
активности 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор 
финансирања 

Веза са 
програмским 
буџетом (ПР-

ПА/ПЈ) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Израда Анализе о стратешком и 
регулаторном оквиру за 
успостављање аналитичких јединица 
са освртом на већ успостављене 
аналитичке јединице са закључцима и 
препорукама за унапређење оквира и 
олакшано успостављање потпуно 
функционалних аналитичких 
јединица* 

2. квартал 2024 – 1. 
квартал 2025. 

МФ МДУЛС, РСЈП 

ЕУ подршка за 
управљање 

јавним 
финансијама у 
Србији (УНДП) 

      

2.  Израда нацрта и доношење 
Смерница за успостављање и рад 
УЈПД које доноси Влада својим актом* 

1. квартал 2025. МДУЛС РСЈП, МФ 

ЕУ подршка за 
управљање 

јавним 
финансијама у 
Србији (УНДП) 

      

3. Подршка имплементацији 
Смерница у одабраним ОДУ* 

4. квартал 2025. Одабрани ОДУ 
МФ, РСЈП, 

МДУЛС 

ЕУ подршка за 
управљање 

јавним 
финансијама у 
Србији (УНДП) 

 

     

Meрa 2.2: Унапређење вештина руководилаца и државних службеника за припрему, праћење спровођења и извештавање о спровођењу планских документа и 
ефективнији систем финансијског управљања и контроле 

Институција одговорна за реализацију: НАЈУ Тип мере: информативно-едукативна 
Прописи које је потребно изменити/усвојити за 
спровођење мере: 

 



23 
 

Показатељ(и) на нивоу мере (показатељ резултата) Јединица 
мере Извор провере Почетна 

вредност Базна година ЦВ у 2021 ЦВ у 2022 ЦВ у 2023 ЦВ у 2024 ЦВ у 2025 

Израђен програм обука за руководиоце и државне службенике за 
управљање подацима 

Да/не НАЈУ не 2020 не да / / / 

Број руководилаца и државних службеника који су успешно 
завршили обуке за управљање подацима предвиђене годишњим 
програмом обука 

Број 
(годишње) 

НАЈУ 0 2020 0 25 50 50 50 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор финансирања мере  Веза са програмским буџетом  2021 2022 2023 2024 2025 

Назив активности: 
Период 

спровођења 

Орган који 
спроводи 
активност 

Органи 
партнери у 

спровођењу 
активности 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор 
финансирања 

Веза са 
програмским 
буџетом (ПР-

ПА/ПЈ) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Анализа потребних компетенција 
запослених у УЈПД са препорукама; 

 
4. квартал 2021. 

 
СУК 

 
МДУЛС, РСЈП, 

МФ 

Буџет РС - 
текући 

трошкови 
запослених 

      

2. Усклађивање Уредбе о одређивању 
компетенција за рад државних 
службеника у складу са препорукама 
из претходне активности 

 

4. квартал 2021. 
СУК МДУЛС 

Буџет РС - 
текући 

трошкови 
запослених 

0606-0001      

3. Анализа доступних обука у 
годишњим програмима обуке које се 
односе на управљање подацима 
(прикупљање, чување, аналитичку 
обраду и размену); 

4. квартал 2021. НАЈУ РСЈП 

Буџет РС - 
текући 

трошкови 
запослених 

0615-0001 
     

4. Израда програма обука за 
руководиоце и државне службенике 
за управљање подацима 
(прикупљање, чување, аналитичку 
обраду и размену) (спроводиће се 
комплементарно са активностима 
предвиђеним Акционим планом за 
период од 2021. до 2025. године за 
спровођење СРЈУ у РС за период од 
2021. до 2030. године); 

 
 
 

 

1. квартал 2022. 

 
 
 

 

НАЈУ 

 
 
 

 

РСЈП, МФИН 

 

 
Буџет РС - 

текући 
трошкови 

запослених 

 
 
 

 

0615-0001 
     

5. Пилотирање креираног програма 
обука за руководиоце и државне 
службенике за управљање подацима 
(прикупљање, чување, аналитичку 
обраду и размену); 

2. квартал 2022. – 
4. квартал 2022. 

НАЈУ 

 
СУК- Центар за 

управљање 
каријером 

 
 

Донаторска 
средства 

  

 
0,00 

 

 
450,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

 

 
0,00 

6. Спровођење минимум 2 обуке за 
руководиоце и државне службенике 
за управљање подацима 
(прикупљање, чување, аналитичку 
обраду и размену) сваке године, у 
складу са годишњим програмом 
обука (спроводиће се 

1. квартал 2023. – 
4. квартал 2025. 

НАЈУ РСЈП 

Буџет РС - текући 
трошкови 

запослених 

 
 

0615-0001 

     



24 
 

комплементарно са активностима 
предвиђеним Акционим планом за 
период од 2021. до 2025. године за 
спровођење СРЈУ у РС за период од 
2021. до 2030. године)* 

Meрa 2.3: Постављање основа за увођење системског приступа у управљању подацима  

Институција одговорна за реализацију: ИТЕ Тип мере: регулаторна 

Прописи које је потребно изменити/усвојити за 
спровођење мере: 

 

Показатељ(и) на нивоу мере (показатељ резултата) Јединица 
мере Извор провере Почетна 

вредност Базна година ЦВ у 2021 ЦВ у 2022 ЦВ у 2023 ЦВ у 2024 ЦВ у 2025 

Израђени стандарди за управљање подацима (прикупљање, 
чување, аналитичку обраду и размену) из евиденција ОДУ за 
један плански документ 

Да/Не ИТЕ не 2023 не не не не да 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор финансирања мере  Веза са програмским буџетом  2021 2022 2023 2024 2025 

Назив активности: 
Период 

спровођења 

Орган који 
спроводи 
активност 

Органи 
партнери у 

спровођењу 
активности 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор 
финансирања 

Веза са 
програмским 
буџетом (ПР-

ПА/ПЈ) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Подршка у мапирању/попису 
података које изабрани ОДУ 
прикупља у свом раду, а који су 
неопходни за припрему, праћење 
спровођења, извештавање о 
спровођењу и вредновање планских 
докумената и прописа* 

1. квартал 2024 – 1. 
квартал 2025. 

РСЈП ИТЕ 
Буџет РС - текући 

трошкови 
запослених 

0610 - 0006      

2. Израда стандарда за управљање 
подацима потребних за праћење 
спровођења и извештавање о 
спровођењу за један плански 
документ* 

1. квартал 2025 - 2. 
квартал 2025. 

ИТЕ РСЈП 
Буџет РС - текући 

трошкови 
запослених 

0614-0001      

3. Пилотирање стандарда за 
управљање подацима за праћење 
спровођења и извештавање о 
спровођењу за један плански 
документ* 

2. квартал 2025 - 3. 
квартал 2025. 

РСЈП ИТЕ 
Буџет РС - текући 

трошкови 
запослених 

0610 - 0006      

4. Израда извештаја на основу 
пилотираних стандарда за праћење 
спровођења и извештавање о 
спровођењу за један плански 
документ*  

4. квартал 2025. ИТЕ РСЈП 
Буџет РС - текући 

трошкови 
запослених 

0614-0001      

Meрa 2.4: Обезбеђивање аналитичких основа за креирање јавних политика 

Институција одговорна за реализацију: РСЈП Тип мере: информативно-едукативна 

Прописи које је потребно изменити/усвојити за 
спровођење мере: 

 



25 
 

Показатељ(и) на нивоу мере (показатељ резултата) Јединица 
мере Извор провере Почетна 

вредност Базна година ЦВ у 2021 ЦВ у 2022 ЦВ у 2023 ЦВ у 2024 ЦВ у 2025 

Број истраживања спроведених за потребе креирања јавних 
политика 

Број 
(кумулатив) 

РСЈП 0 2020 0 1 2 3 4 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор финансирања мере  Веза са програмским буџетом  2021 2022 2023 2024 2025 

Назив активности: 
Период 

спровођења 

Орган који 
спроводи 
активност 

Органи 
партнери у 

спровођењу 
активности 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор 
финансирања 

Веза са 
програмским 
буџетом (ПР-

ПА/ПЈ) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Израда и активирање интернет 
платформе „Policy club“, као и њена 
промоција ради формирања мреже 
експерата и успостављања базе 
њихових радова и анализа од значаја 
за креирање јавних политика; 

4. квартал 2021 - 4. 
квартал 2022. 

 
РСЈП 

 
Универзитет у 

Београду, 
Универзитет у 
Новом Саду и 
Универзитет у 

Нишу 

Ерасмус + 
ППМА пројекат 

 

 

 
1.200,00 

 

 
1.200,00 

   

2. Анализа проблема у спровођењу 
јавних политика и дефинисање 
изазова и конкретних потреба ОДУ, 
имајући у виду приоритете из 
АПСПВ* 

1. квартала 2022. – 4. 
квартал 2025. 

 

РСЈП 

 
Изабрани ОДУ* 

Буџет РС - 
текући 

трошкови 
запослених 

0610-0006 

     

3. Израда анализа у циљу спровођења 
реформских приоритета Владе РС 
ради унапређења пословног 
окружења и представљање 
резултата* 

1. квартала 2022. – 3. 
квартал 2025 РСЈП МП 

ИПА 2019 – ЕУ 
за боље 

пословно 
окружење  

 

 

 

    

4. Израда калкулатора за обрачун 
трошкова спровођења планских 
докумената* 

 

1. квартал 2025 - 4. 
квартал 2025. РСЈП 

 

Пројекат – 
Унапређење 
управљања 

јавним 
финансијама за 

зелену 
транзицију 

 
 

    

 

5. Унапређење Пословно-
информационог система ЈЛС  
(Аналитички сервис ЈЛС и Аналитичко 
извештајни систем ЈЛС)  - базе 
података на нивоу ЈЛС* 

3. квартал 2024 – 4. 
квартал 2025. 

РСЈП 
СКГО 

Буџет РС – текући 
трошкови 

запослених 
Донаторска 

средства 

0610-0006 

     

Meрa 2.5: Унапређење постојећих и иницирање и креирање иновативних решења у јавним политикама засновано на подацима и истраживању потреба крајњих 
корисника 

Институција одговорна за реализацију: РСЈП Тип мере: информативно-едукативна 
Прописи које је потребно изменити/усвојити за 
спровођење мере: 

 



26 
 

Показатељ(и) на нивоу мере (показатељ резултата) Јединица 
мере Извор провере Почетна 

вредност Базна година ЦВ у 2021 ЦВ у 2022 ЦВ у 2023 ЦВ у 2024 ЦВ у 2025 

Број пилотираних иновативних решења у креирању јавних 
политика 

Број 
(кумулатив) 

РСЈП 0 2020 2 3 4 5 6 

Број тестираних иновативних идеја за унапређење постојећих 
јавних услуга 

Број 
(кумулатив) 

РСЈП 0 2020 0 1 2 3 4 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор финансирања мере  Веза са програмским буџетом  2021 2022 2023 2024 2025 

Назив активности: 
Период 

спровођења 

Орган који 
спроводи 
активност 

Органи 
партнери у 

спровођењу 
активности 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор 
финансирања 

Веза са 
програмским 
буџетом (ПР-

ПА/ПЈ) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Осмишљена и пилотирана два 
иновативна решења у различитим 
областима јавних политика; 

4. квартал 2021 - 4. 
квартал 2022. 

 
РСЈП 

 
Изабрани ОДУ* 

ГИЗ - Подршка 
реформи јавне 

управе 
 2.646,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Истраживање и анализа постојећих 
јавних услуга и тестирање једне 
иновативне идеје/решења у циљу 
њеног унапређења; 

1. квартал 2022 - 4. 
квартал 2022. РСЈП Изабрани ОДУ* 

ГИЗ - Подршка 
реформи јавне 

управе 
 

 
0.00 

 
1.323,00 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

3. Промоција иновативних решења и 
нових приступа у креирању јавних 
политика на сајту РСЈП и преко 
друштвених мрежа, као и кроз 
организацију годишњих 
конференција и умрежавање са свим 
заинтересованим странама* 

4. квартал 2021 - 4. 
квартал 2025. РСЈП - 

ГИЗ - Подршка 
реформи јавне 

управе 
 

600,00 600,00 600,00 600,00 600 

4. Спровођење обука запослених у 
РСЈП за примену нових метода у 
креирању јавних политика 

4. квартал 2021 - 3. 
квартал 2022. РСЈП - 

ГИЗ - Подршка 
реформи јавне 

управе 
 

150,00 150,00 0,00 0,00 0,00 

5. Припрема програма обука за 
креирање и примену иновативних 
решења у јавним политикама; 

 
4. квартал 2022. 

 

НАЈУ 

 
РСЈП 

Буџет РС - текући 
трошкови 

запослених 
0615-0001 

     

6. Спровођење обука државних 
службеника за креирање и примену 
иновативних решења у јавним 
политикама* 

1. квартал 2023 - 4. 
квартал 2025. НАЈУ РСЈП 

Буџет РС - 
текући 

трошкови 
запослених 

 
0615-0001 

     

Посебан циљ 3: ЕФЕКТИВНА КООРДИНАЦИЈА ЈАВНИХ ПОЛИТИКА 

Показатељ (и) на нивоу посебног циља (показатељ исхода) Јединица 
мере Извор провере Почетна 

вредност Базна година ЦВ у 2021 ЦВ у 2022 ЦВ у 2023 ЦВ у 2024 ЦВ у 2025 

Укупан број планских области са ревидираним и оптимизованим 
планским оквиром (успостављена јасна хијерархијска структура 
ДПЈ унутар планских области) 

 
Број 

Годишњи 
извештај РСЈП 

 
1 

 
2020 

 
3 

 
6 

 
8 

 
12 

 
све 



27 
 

Meрa 3.1: Креирање планског оквира и јавних политика у функцији остваривања приоритета Владе и циљева одрживог развоја   

Институција одговорна за реализацију: РСЈП Тип мере: регулаторна 
Прописи које је потребно изменити/усвојити за 
спровођење мере: 

Показатељ(и) на нивоу мере (показатељ резултата) Јединица 
мере Извор провере Почетна 

вредност Базна година ЦВ у 2021 ЦВ у 2022 ЦВ у 2023 ЦВ у 2024 ЦВ у 2025 

Донета Уредба о методологији израде докумената јавних 
политика 

Да/Не 
Службени 

гласник 

не 2023 
не не не да / 

Донета Уредба о поступку припреме Плана развоја РС Да/Не 
Службени 

гласник 
не 2020 / да / / / 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор финансирања мере  Веза са програмским буџетом  2021 2022 2023 2024 2025 

Назив активности: 
Период 

спровођења 

Орган који 
спроводи 
активност 

Органи 
партнери у 

спровођењу 
активности 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор 
финансирања 

Веза са 
програмским 
буџетом (ПР-

ПА/ПЈ) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Приоритизаиција препорука из ex-
post анализе примене прописа за 
управљање јавним политикама и 
регулаторном реформом; 

4. квартал 2021 - 4. 
квартал 2021. 

РСЈП  
Буџет РС - текући 

трошкови 
запослених 

0610-0006      

Спровођење консултација са 
представницима локалне власти и 
предлагачима посебних прописа који 
уређују израду секторских планских 
докумената на локалном нивоу, а који 
нису у складу са Законом о планском 
систему РС и припрема препорука* 

          

2. Израда Предлога уредбе о 
методологији израде докумената 
јавних политика* 

1. квартал 2022 – 1. 
квартал 2025. 

РСЈП  
Буџет РС - текући 

трошкови 
запослених 

0610-0006      

3. Ревизија приручника израђених за 
свеобухватно управљање јавним 
политикама и регулаторном 
реформом* 

1. квартал 2023 – 4. 
квартал 2025. 

РСЈП  
ИПА 2022 СБС 
Комплемента
рна подршка 

 

     

4. Проширење визуализације 
података на веб страници РСЈП-а у 
вези са циљевима одрживог развоја и 
ДЈП* 

3. квартал 2024 – 2. 
квартал 2025 

РСЈП 

 ГИЗ – 
Реформа 

јавних 
финансија и 
Агенда 2030 

 
     

5. Анализа изабраних композитних 
индикатора у циљу побољшања 
положаја Републике Србије на 
међународним ранг листама 

1. квартал 2024 - 3. 
квартал 2024. РСЈП  

Донаторска 
средства (ГИЗ, 

Реформа 
јавних 

финансија и 

 
     



28 
 

Агенда 2030 
6. Активности на обезбеђивању 
донаторске подршке за ангажман 
експерата, као и координација 
активности у области пројектног 
управљања приликом рада експерата 
на изради припремног материјала 
који треба да подржи органе и 
структуре одговорне за израду 
иницијалне аналитике 

4. квартал 2021 – 2. 
квартал 2024. МЕИ 

РСЈП 
 ППФ 10   

     

7. Израда сажетака постојећих 
докумената предложених чланом 2 
Уредбе о поступку припреме Плана 
развоја   

2. квартал 2025. године 

Изабрани 
ОДУ/посебне 
радне групе 
Управљачке 
структуре 

РСЈП, МЕИ 
Донаторска 

средства 
 

     

8. Израда делова анализа 
предвиђених чл. 2 и чл. 4 Уредбе о 
поступку припреме Нацрта плана 
развоја (анализа развојних 
потенцијала РС, међународних 
економски трендова и презетих 
обавеза) 

3. квартал 2025. године 

Изабрани 
ОДУ/посебне 
радне групе 
Управљачке 

структуре 

РСЈП, МЕИ 
Донаторска 

средства 
 

     

9. Израда Извештаја о постојећем 
стању ради израде Нацрта плана 
развоја Републике Србије 

1. квартал 2024 – 4. 
квартал 2025. РСЈП 

МЕИ, изабрани 
ОДУ 

Донаторска 
средства 

 
     

10. Припрема полазних основа на 
основу претходних анализа и израда 
мапе пута за израду Плана развоја РС 

2. квартал 2022 – 3. 
квартал 2024. РСЈП  

Буџет РС - 
текући 

трошкови 
запослених 

0610-0006 
     

Успостављање и спровођење 
директне подршке ЈЛС за израду 
Планова развоја* 

     
     

Подршка ЈЛС за израду Планова 
развоја, праћење спровођења и 
извештавања (саветодавна подршка, 
инструкција и осигуравање 
координације и размене искустава и 
др.)* 

     
     

Изградња знања и капацитета 
локалних службеника за примену 
планског система на локалном нивоу 
(спровођење програма стручног 
усавршавања за израду Плана развоја 
ЈЛС)* 

     
     

Meрa 3.2: Унапређење области планирања и спровођења јавних политика 

Институција одговорна за реализацију: РСЈП Тип мере: информативно-едукативна 
Прописи које је потребно изменити/усвојити за 
спровођење мере: 



29 
 

Показатељ(и) на нивоу мере (показатељ резултата) Јединица 
мере Извор провере Почетна 

вредност Базна година ЦВ у 2021 ЦВ у 2022 ЦВ у 2023 ЦВ у 2024 ЦВ у 2025 

Пружена подршка за оптимизацију планских оквира  Да/Не 
Годишњи 

извештај РСЈП  
не 2023 не не не да / 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор финансирања мере  Веза са програмским буџетом  2021 2022 2023 2024 2025 

Назив активности: 
Период 

спровођења 

Орган који 
спроводи 
активност 

Органи 
партнери у 

спровођењу 
активности 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор 
финансирања 

Веза са 
програмским 
буџетом (ПР-

ПА/ПЈ) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Припрема предлога за акт Владе о 
стављању ван снаге планских 
документа (ДЈП без АП, неорочени 
ДЈП, неусклађени са ЗПС итд.); 

4. квартал 2021. РСЈП Изабрани ОДУ* 
Буџет РС - текући 

трошкови 
запослених 

0610-0006      

2. Измене прописаних области 
планирања и спровођења јавних 
политика у оквиру Уредбе о 
методологији израде докумената 
јавних политика* 

1. квартал 2025. РСЈП Изабрани ОДУ* 
Буџет РС - текући 

трошкови 
запослених 

0610-0006      

Пружање опште подршке ЛС за 
израду средњорочних планова 
(саветодавна подршка свим ЛС, 
израда модела и инструкција и 
размена информација са свим ЛС) 

     
     

Праћење спровођења програма обука 
за примену планског система на 
локалном нивоу из Секторског 
континуираног програма стручног 
усавршавања у ЈЛС 

     
     

ППРУЈФ 1.3.1 и 1.3.2 ( Подршка за 
израду средњорочних планова 
институција на државном нивоу) 

     
     

Meрa 3.3: Унапређење усклађености планирања на централном нивоу (АПСПВ, ГПРВ, НПАА) 

Институција одговорна за реализацију: РСЈП Тип мере: информативно-едукативна 
Прописи које је потребно изменити/усвојити за 
спровођење мере: 

Показатељ(и) на нивоу мере (показатељ резултата) Јединица 
мере Извор провере Почетна 

вредност Базна година ЦВ у 2021 ЦВ у 2022 ЦВ у 2023 ЦВ у 2024 ЦВ у 2025 

Успостављен механизам за проверу усклађености 
докумената на централном нивоу 

Да/Не РСЈП не 2020 не не не да / 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор финансирања мере  Веза са програмским буџетом  2021 2022 2023 2024 2025 

Назив активности: Период Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 



30 
 

спровођења 
Орган који 
спроводи 
активност 

Органи 
партнери у 

спровођењу 
активности 

Извор 
финансирања 

Веза са 
програмским 
буџетом (ПР-

ПА/ПЈ) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Увезивање АПСПВ са НПАА у 
погледу прописа и рокова за њихово 
усвајање* 

1. квартал 2025. РСЈП МЕИ 

Буџет РС – текући 
трошкови 

запослених 
 

0610-0006  
     

2. Јачање техничких капацитета МЕИ 
за припрему и праћење НПАА у 
контексту усаглашавања НПАА и 
Плана рада Владе (ПИРВ)* 
 

4. квартал 2021 – 4. 
квартал 2025. 

МЕИ ГенСек 

ГИЗ – Подршка 
реформи јавне 

управе у процесу 
приступања ЕУ 

 
     

3. Усвајање полазних критеријума  за 
објављивање Закључака Владе РС на 
сајту Владе Републике Србије* 

3. квартал - 4. 
квартал 2025. 

ГенСек  
Буџет РС - текући 

трошкови 
запослених 

2102-0008 
     

Meрa 3.4: Унапређење праћења спровођења и извештавања о резултатима јавних политика и транспарентна презентација за јавност 

Институција одговорна за реализацију: РСЈП Тип мере: обезбеђење добара и пружање услуга 
Прописи које је потребно изменити/усвојити за 
спровођење мере: 

Показатељ(и) на нивоу мере (показатељ резултата) Јединица 
мере Извор провере Почетна 

вредност Базна година ЦВ у 2021 ЦВ у 2022 ЦВ у 2023 ЦВ у 2024 ЦВ у 2025 

Удео годишњих извештаја о спровођењу АП ДЈП који су унети у 
ЈИС у односу на број важећих АП ДЈП унетих у ЈИС о којима је 
требало известити за претходну годину 

% ЈИС 37,1 2023 / / 37,1 40 50 

Проценат објављених Извештаја о спровођењу средњорочних 
планова који су израђени у ЈИС-у 

% ЈИС 40 2023 / / / 50-64 70-94 

Припремљен и објављен извештај о напретку у остваривању 
циљева докумената јавних политика и њиховом доприносу 
остваривању циљева одрживог развоја УН Агенде 2030 

Да/Не Сајт РСЈП не 2023 / / не да / 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор финансирања мере  Веза са програмским буџетом  2021 2022 2023 2024 2025 

Назив активности: 
Период 

спровођења 

Орган који 
спроводи 
активност 

Органи 
партнери у 

спровођењу 
активности 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор 
финансирања 

Веза са 
програмским 
буџетом (ПР-

ПА/ПЈ) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Прилагођавање модула ЈИС-а за 
АПСПВ новом формату АПСПВ-а 

4. квартал 2021 - 4. 
квартал 2021. 

РСЈП  

ИПА 2015 - 
Подршка 

реформи јавне 
управе, 

Донаторска 
средства 

 600,00 4.800,00 0,00 0,00 0,00 



31 
 

2. Спровођење обуке за ОДУ за 
израду и праћење спровођења 
АПСПВ; 

4. квартал 2021 - 1. 
квартал 2022. 

 
РСЈП 

 
НАЈУ 

Буџет РС - текући 
трошкови 

запослених 
0610-0006      

3.Унапређење функционалности 
ЈИС-а за извештавање о доприносу 
ДЈП остваривању циљева одрживог 
развоја* 

1.квартал 2025 – 4. 
квартал 2025. РСЈП 

 ГИЗ – Реформа 
јавних финансија 

и Агенда 2030 
      

4. Израда извештаја о напретку у 
остваривању циљева докумената 
јавних политика и њиховом 
доприносу остваривању циљева 
одрживог развоја УН Агенде 2030* 

3. квартал 2024 – 2. 
квартал 2025. РСЈП 

 
ГИЗ – Реформа 

јавних финансија 
и Агенда 2030       

5. Почетак надоградње ЈИС-а са онлајн 
инструментом за праћење (OMT) у 
сврхе лако доступног, уједначеног и 
прегледног електронског извештавања 
јавности о постигнутим резултатима 
спровођења јавних политика* 

1. квартал 2025. РСЈП 

 
 ЕУ за 

дигитализацију 
пословног 

окружења – 
ЕУ4БЕД 

Извор 06 

0610-4004/ 
423 

     

 

20.475 

6. Проширење функционалности 
ЈИС-а за генерисање различитих 
приказа извештаја и статистике о 
напретку у спровођењу докумената 
јавних политика и средњорочних 
планова* 

4. квартал 2025. РСЈП 

 

Донаторска 
средства 

     2.400 

Посебан циљ 4: ПОВЕЋАЊЕ СТЕПЕНА УЧЕШЋА ЦИВИЛНОГ ДРУШТВА, ПРИВРЕДЕ И ДРУГИХ ЗАИНТЕРЕСОВАНИХ СТРАНА У РАНИМ ФАЗАМА ПРИПРЕМЕ ЈАВНИХ 
ПОЛИТИКА И ПРОПИСА 

Показатељ (и) на нивоу посебног циља (показатељ исхода) Јединица 
мере Извор провере Почетна 

вредност Базна година ЦВ у 2021 ЦВ у 2022 ЦВ у 2023 ЦВ у 2024 ЦВ у 2025 

Удео усвојених ДЈП током чије припреме је спроведен 
консултативни процес у складу са ЗоПС у укупном броју 
усвојених ДЈП у календарској години 

% 

Интерно 
истраживање 
које спроводи 
РСЈП 

100% 2020 100% 100% 100% 100% 100% 

Удео усвојених закона током чије припреме је спроведен 
консултативни процес у складу са ЗоПС у укупном броју 
усвојених закона у календарској години 

% 

Интерно 
истраживање 
које спроводи 
РСЈП 

35.71% 2020 40% 60% 70% 75% 80% 

Удео донетих уредби током чије припреме је спроведен 
консултативни процес у складу са ЗоПС у укупном броју донетих 
уредби у календарској години 

% 

Интерно 
истраживање 
које спроводи 
РСЈП 

11.46% 2020 15% 20% 25% 31% 36% 

Meрa 4.1: Успостављање и спровођење адекватних механизама контроле квалитета консултација и јавних расправа и ефикасности и коришћења портала за 
електронске консултације 

Институција одговорна за реализацију: РСЈП Тип мере: Институционално управљачко организациона 
Прописи које је потребно изменити/усвојити за 
спровођење мере: 

Показатељ(и) на нивоу мере (показатељ резултата) Јединица 
мере Извор провере Почетна 

вредност Базна година ЦВ у 2021 ЦВ у 2022 ЦВ у 2023 ЦВ у 2024 ЦВ у 2025 



32 
 

Број учесника који су доставили коментаре путем портала е-
Консултације у једној календарској години 

Број 
База Портала 

еКонсултације 
5 2023 / / / 10 15 

Број коментара који су достављени путем портала е-
Консултације у једној календарској години 

Број База Портала 
еКонсултације 

5 2023 / / / 50 60 

Удео објављених извештаја о спроведеним консултацијама на 
порталу е-Консултације за усвојене прописе и ДЈП у односу на 
укупан број усвојених прописа и ДЈП, објављених на порталу у 
току календарске године (%)    

% 
База Портала 

еКонсултације 
0 2023 / / / 5 8 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор финансирања мере  Веза са програмским буџетом  2021 2022 2023 2024 2025 

Назив активности: 
Период 

спровођења 

Орган који 
спроводи 
активност 

Органи 
партнери у 

спровођењу 
активности 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор 
финансирања 

Веза са 
програмским 
буџетом (ПР-

ПА/ПЈ) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Припрема измена правног оквира 
за консултације и јавне расправе* 

1. квартал 2025 – 4. 
квартал 2025. 

РСЈП 
ГенСек, РСЗ, 

МДУЛС 

Буџет РС - текући 
трошкови 

запослених 
0610-0006      

2. Израда посебног техничког 
упутства о начину коришћења 
Портала е-Консултације и 
достављање државним органима; 

4. квартал 2021. ИТЕ  
Буџет РС - текући 

трошкови 
запослених 

0614-0001      

3. Обуке ОДУ за употребу платформе 
е-Консултације; 

4. квартал 2021. ИТЕ 
РСЈП, МДУЛС, 

НАЈУ 

Буџет РС - текући 
трошкови 

запослених 
0614-0001      

4. Редовне обуке ОДУ за коришћење 
платформе е-Консултације* 

1. квартал 2022 – 4. 
квартал 2025. 

НАЈУ ИТЕ, РСЈП 
Буџет РС - текући 

трошкови 
запослених 

0615-0001      

5. Успостављање система за 
спровођење и праћења квалитета 
консултација и јавних расправа (е- 
Консултације); 

4. квартал 2021 – 1. 
квартал 2022. 

РСЈП 
МДУЛС, ИТЕ, 

ГенСек 

ГИЗ - Подршка 
реформи јавне 

управе 
 2.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Израда извештаја о спровођењу 
консултативног процеса преко 
портала е-Консултације као 
саставног дела Извештаја о раду 
Владе* 

4. квартал 2025. ГенСек 
РСЈП, МДУЛС, 

ИТЕ 

Буџет РС - текући 
трошкови 

запослених 
2102-0008      

7. Анализа потреба за унапређењем 
портала е-Консултације. 

3. квартал 2023. -4. 
квартал 2023. 

РСЈП 
ИТЕ, МДУЛС, 

ГЕНСЕК 
Донаторска 

средства 
 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 

Meрa 4.2: Јачање капацитета цивилног друштва за учешће у доношењу прописа и планских докумената 

Институција одговорна за реализацију: МЉМПДД Тип мере: информативно-едукативна 



33 
 

Прописи које је потребно изменити/усвојити за 
спровођење мере: 

Показатељ(и) на нивоу мере (показатељ резултата) Јединица 
мере Извор провере Почетна 

вредност Базна година ЦВ у 2021 ЦВ у 2022 ЦВ у 2023 ЦВ у 2024 ЦВ у 2025 

Број ресора у чијој надлежности су биле теме обухваћене 
друштвеним дијалогом у току календарске године 

Број 
Извештај  

МЉМПДД 
  10 12 14 16 18 

Број ОЦД које су укључене у чланство у радним групама за 
израду ДЈП, прописа и повременим телима 

Број 
Извештај 

МЉМПДД 
/2 / / / / 30 30 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор финансирања мере  Веза са програмским буџетом  2021 2022 2023 2024 2025 

Назив активности: 
Период 

спровођења 

Орган који 
спроводи 
активност 

Органи 
партнери у 

спровођењу 
активности 

Укупна процењена финансијска средства у 000 дин. 

Извор 
финансирања 

Веза са 
програмским 
буџетом (ПР-

ПА/ПЈ) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 Обуке ОЦД за учешће у процесу 
доношења прописа и докумената 
јавних политика, укључујући 
представљање значаја портала е- 
Консултације* 

1. квартал 2022 – 4. 
квартал 2025. 

МЉМПДД  
Донаторска 

средства 
 

 
650 

 
650 

 
650   

2. Друштвени дијалог (организација 
састанака са различитим 
учесницима: ОЦД, академија, 
међународне организације и други 
друштвени чиниоци у зависности од 
области)* 

4. квартал 2021 – 4. 
квартал 2025. 

МЉМПДД 
РСЈП, Изабрани 

ОДУ* 

Буџет РС - текући 
трошкови 

запослених 
1002-0001 

   

  

3. Изградња капацитета цивилног 
друштва за укључивање у процес 
израде ДЈП и прописа и праћење 
спровођења ДЈП и примене прописа* 

2. квартал 2022.-4. 
квартал 2025. 

МЉМПДД  Буџет РС 
1002-0001, 

481 

   
 3.000 

“.

                                                             
2 Почетна вредност је у поступку дефинисања и биће дефинисана након процеса прикупљања података, односно током 2024. године.  



34 
 

3. Ову одлуку објавити на интернет страници Владе, интернет страници Републичког 

секретаријата за јавне политике и Порталу е-Управа у року од седам радних дана од 

дана усвајања. 

Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

 

 

 

05 Број:021-12940/2024-1 

У Београду, 26. децембра 2024. године 

 

В  Л  А  Д  А  

 

  

ПРЕДСЕДНИК 

 

 

Милош Вучевић 
 

 


